ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHI XUÂN

    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:           /BC-UBND Nghi Xuân, ngày       tháng 6 năm 2021

BÁO CÁO

Rà soát tình hình thực hiện và giải ngân các dự án đầu tư công

                      Kính gửi:

                                    - Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Tĩnh;

                                    - Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Hà Tĩnh;

                                    - Sở Tài chính.

 Thực hiện Công văn số 3864/UBND-TH2  ngày 17/6/2021 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc chuẩn bị nội dung họp trực tuyến về đẩy nhanh tiến độ thực hiện

và giải ngân vốn đầu tư công năm 2021, Ủy ban nhân dân huyện báo cáo theo các

nội dung sau:

 1. Đến thời điểm 18/6/2021 đã thực hiện giải ngân nguồn ngân sách tỉnh,

trung ương 11.699/62.383 triệu đồng, đạt 19% kế hoạch vốn;

 2. Một số khó khăn vướng mắc, đề xuất trong giải ngân vốn đầu tư công:

 - Công trình Xây dựng các tuyến đường nội thị của thị trấn Xuân An,

huyện Nghi Xuân: Đã bố trí 26.957 triệu đồng trong đó 15.000 triệu đồng ngân

sách tỉnh; 11.957 triệu từ nguồn bổ sung có mục tiêu ngân sách tỉnh; công trình

hiện đang trình Kế hoạch lựa chọn nhà thầu, Ủy ban nhân dân huyện đang gấp

rút hoàn thiện hồ sơ để thực hiện công trình và giải ngân nguồn vốn này;

 - Công trình Nâng cấp tuyến đường giao thông liên xã Phổ - Hải – Yên,

huyện Nghi Xuân (ĐH.22) đã bố trí 4.000 triệu đồng tuy nhiên công trình chưa

phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật, Chủ đầu tư đang đẩy nhanh tiến độ hoàn

thiện các thủ tục để thực hiện công trình;

 - Xây dựng tuyến đường qua khu xử lý rác thải tại xã Xuân Thành, huyện

Nghi Xuân đã bố trí 3.500 triệu đồng tuy nhiên công trình chưa phê duyệt Báo

cáo kinh tế kỹ thuật, Chủ đầu tư đang đẩy nhanh tiến độ hoàn thiện các thủ tục

để thực hiện công trình;

 - Tuyến đê biển huyện Nghi Xuân (đoạn từ K27+00 – K37+411,66) từ xã

Cổ Đạm đến đê Đại Đồng xã Cương Gián, huyện Nghi Xuân được bố trí 10.000

triệu đồng ngân sách tỉnh, công trình đã hoàn thành tuy nhiên Chủ đầu tư đang

lập hồ sơ bù giá, xác định giá trị nghiệm thu A-B, và cho nhà thầu bảo lãnh bảo

hành thì để giải ngân nguồn vốn này.

 Trên đây là các nội dung nội dung họp trực tuyến về đẩy nhanh tiến độ thực

hiện và giải ngân vốn đầu tư công năm 2021 kính gửi Ủy ban nhân dân tỉnh; Sở

Kế hoạch và Đầu tư; Sở Tài chính tổng hợp và cho ý kiến chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu:VT, TCKH;

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Hải Nam

		namnh.nx@hatinh.gov.vn
	2021-06-21T15:26:08+0700

		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2021-06-21T16:14:38+0700

		2021-06-21T16:14:58+0700

		2021-06-21T16:15:13+0700